
Jornal da República

Quinta-Feira, 23  de Dezembro de 2010Série II, N.° 42             Página   1969

Quinta-Feira, 23  de Dezembro de 2010

$ 0 .50

Série II, N.°  42

PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DE TIMOR - LESTE

SUMÁRIO

SECRETÁRIA  DE ESTADO DA FORMAÇÃO
PROFISSIONAL E EMPREGO :
DESPACHO N. º 15/2010 ..................................................... 1969

SECRETÁRIA  DE ESTADO DO CONSELHO DE
MINISTROS :
DESPACHO N.º 01/SECM/2010 ......................................... 1969

TRIBUNAL DE RECURSO :
AVISO
Torna-se pública a Lista do Movimento Extraordinário de Oficiais
de Justiça aprovado por meu despacho de 21 / 12 / 2010 ....... 1970

MINISTÉRIO  DA  EDUCAÇÃO :
DESPACHO MINISTERIAL  N  18/GM/ME/XII/2010
Que autoriza a Universidade da PAZ - UNPAZ a conferir a
Graduação em Licenciatura de Cursos Superiores legalmente
credenciados ............................................................................. 1972

DESPACHO N. º 15/2010

A Lei n.º 10/2005, de 10 de Agosto, estabelece o regime jurídico
dos feriados, datas oficiais comemorativas e tolerâncias de
ponto.

Esta lei estabelece, no artigo 2.º, feriados nacionais com data
fixa e feriados nacionais com data variável, encontrando-se os
feriados nacionais com data fixa elencados no n.º 1 e remetendo-
se a fixação, em cada ano, das datas concretas dos feriados
nacionais de data variável: Sexta - Feira Santa; Idul Fitri; Festa
do Corpo de Deus e Idul Adha, nos termos do n.º 2, para
despacho do membro do Governo responsável pela área do
trabalho, por força do n.º 3 da mesma disposição legal.

Deste modo, mostra-se necessário dar cumprimento ao
disposto no citado n.º 3 do artigo 2.º e estabelecer os dias dos
feriados de data variável.

Dada a natureza religiosa dos eventos que estes feriados
celebram, as respectivas datas foram indicadas pela Diocese e
pela Centro da Comunidade Islâmica de Timor Leste.

Assim, nos termos e para os efeitos do n.º 3 do artigo 2.º da Lei
n.º 10/2005, de 10 de Agosto, de 10 de Agosto, determino:

-   No ano de 2011, os feriados nacionais de data variável
enunciados no n.º 2 do artigo 2.º da Lei n.º 10/2005, de 10
de Agosto, incidem nos seguintes dias:

a)   22 de Abril, a Sexta - Feira Santa;

b)   23 de Junho, a Festa do Corpo de Deus;

c)   31 de Agosto, o Idul Fitri;

d)   7 de Novembro, o Idul Adha.

Díli, em 15 de Dezembro de 2010

O Secretário de Estado da Formação Profissional e Emprego

______________
Bendito Freitas

DESPACHO N.º 01/SECM/2010

A Lei Orgânica do IV Governo Constitucional, na redacção
final que lhe foi dada pelo Decreto-Lei n.º 15/2010, de 20 de
Outubro, atribui, na alínea m) do n.º 2 do artigo 12.º,
competências ao Secretário de Estado do Conselho de
Ministros para propor a política e elaborar os projectos de
regulamentação necessários na área da comunicação social
em geral, bem como exercer a tutela sobre os órgãos de
comunicação social do Estado.

Assim sendo, o Secretário de Estado do Conselho de Ministros,
enquanto membro de Governo da tutela, nomeou, com base na
competência prescrita pelo n.º 3 do artigo 8.º do Decreto-Lei
n.º 42/2008, de 26 de Novembro, que aprova os Estatutos da
Rádio e Televisão de Timor-Leste (RTTL) enquanto Empresa
Pública, quatro vogais do Conselho de Administração, José
Luís de Oliveira, António M. C. M. Mali, Dulce de Jesus Soares
e Farida Sagran, bem como o Presidente Interino Expedito
Ximenes enquanto não houver nomeação pelo Conselho de
Ministros, a par da confirmação do vogal representante dos
trabalhadores Paulino Quintas, por meio do Despacho n.º 007/
09/SECM, de 30 de Outubro.



Jornal da República

Quinta-Feira, 23  de Dezembro de 2010Série II, N.° 42              Página  1970

O membro de Governo da tutela tem igualmente competência
para demitir qualquer vogal por si nomeado, nos termos da
alínea d) do n.º 1 do artigo 14.º dos Estatutos da RTTL, em
caso de falta grave comprovadamente cometida no exercício
das suas funções sem justa causa, nomeadamente após três
ausências consecutivas das reuniões em que devam participar.

A vogal Dulce de Jesus Soares não comparece há três meses
nas reuniões do Conselho de Administração, sem justa causa,
pelo que importa substitui-la por outra pessoa que demonstre
reconhecida capacidade técnica e profissional para o exercício
do cargo.

Assim, de acordo com as competências prescritas pelo n.º 3
do artigo 8.º e pela alínea d) do n.º 1 do artigo 14.º do Decreto-
Lei n.º 42/2008, de 26 de Novembro, o Secretário de Estado do
Conselho de Ministros decide:

1.   Exonerar Dulce de Jesus Soares do exercício de funções
enquanto Vogal do Conselho de Administração da RTTL;

2.   Nomear Abel "Larisina" Ximenes como Vogal do Conselho
de Administração da RTTL.

Dili, 17 de Dezembro de 2010

O Secretário de Estado do Conselho de Ministros,

____________
Agio Pereira

AVISO

Torna-se pública a Lista do Movimento Extraordinário de
Oficiais de Justiça aprovado por meu despacho de 21 / 12 /

2010.

Nome: MALENA  MARIA  AMÉLIA  IMACULADA  DA
                PIEDADE
Número de Identificação de funcionário: 000002616
Categoria actual: Escriturária Judicial de 1ª classe
Tribunal actual: Tribunal Distrital de Dili
Exerce funções de Secretária Judicial do Tribunal Distrital de
Dili, interina
Nota: 17,38
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeada: Escrivão Auxiliar de 3ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal Distrital de Dili
Observações: mantém interinidade

Nome: AGAPITO SOARES SANTOS
Número de Identificação de funcionário: 000002614
Categoria actual: Escriturário Judicial de 2ª classe
Tribunal actual: Tribunal Distrital de Dili
Exerce funções de Escrivão-Adjunto/chefe da secção crime
do Tribunal Distrital de Dili, interino
Nota: 17,25

Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escrivão Auxiliar de 3ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal Distrital de Dili
Observações: mantém interinidade

Nome: MARIA DE FÁTIMA
Número de Identificação de funcionário: 000002613
Categoria actual: Escriturária Judicial de 1ª classe
Tribunal actual: Tribunal de Recurso
Exerce funções de Secretária Judicial Superior do Tribunal de
Recurso, interina
Nota: 17,20
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeada: Escrivão Auxiliar de 3ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal de Recurso
Observações: mantém interinidade

Nome: SEBASTIÃO MARCOS SOARES
Número de Identificação de funcionário: 000002609
Categoria actual: Escriturário Judicial de 2ª classe
Tribunal actual: Tribunal Distrital de Dili
Exerce funções de Escrivão-Adjunto/chefe da secção cível do
Tribunal Distrital de Dili, interino
Nota: 16,60
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escrivão Auxiliar de 3ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal Distrital de Dili
Observações: mantém interinidade

Nome:  JOHANES NARO
Número de Identificação de funcionário: 000002605
Categoria actual: Escriturário Judicial de 2ª classe
Tribunal actual: Tribunal de Recurso
Exerce funções de Chefe do Departamento do Orçamento do
Tribunal de Recurso, interino
Nota: 16,60
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escrivão Auxiliar de 3ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal de Recurso
Observações: mantém interinidade

Nome: TIMÓTIO DA  SILVA GUSMÃO
Número de Identificação de funcionário: 000002832
Categoria actual: Escriturário Judicial de 2ª classe
Tribunal actual: Tribunal Distrital de Dili
Nota: 16,48
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escrivão Auxiliar de 3ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal Distrital de Dili

Nome:  JOSÉ MANUEL SIMÕES
Número de Identificação de funcionário: 000002622
Categoria actual: Escriturário Judicial de 2ª classe
Tribunal actual: Tribunal de Recurso
Exerce funções de Chefe do Departamento da Administração
do Tribunal de Recurso, interino
Nota: 16,20



Jornal da República

Quinta-Feira, 23  de Dezembro de 2010Série II, N.° 42             Página   1971

Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escrivão Auxiliar de 3ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal de Recurso
Observações: mantém interinidade

Nome: MARCELINO PEREIRA
Número de Identificação de funcionário: 000002610
Categoria actual: Escriturário Judicial de 3ª classe
Tribunal actual: Tribunal Distrital de Dili
Nota: 15,85
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escrivão Auxiliar de 3ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal Distrital de Dili

Nome: AMARO JOAQUIM
Número de Identificação de funcionário: 000002612
Categoria actual: Escriturário Judicial de 2ª classe
Tribunal actual: Tribunal Distrital de Dili
Nota: 15,15
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escrivão Auxiliar de 3ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal Distrital de Baucau

Nome: ANTÓNIO FERNANDES
Número de Identificação de funcionário: 000002621
Categoria actual: Escriturário Judicial de 2ª classe
Tribunal actual: Tribunal Distrital de Baucau
Exerce funções de Escrivão-Adjunto/chefe da secção crime
do Tribunal Distrital de Baucau, interino
Nota: 15,00
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escrivão Auxiliar de 3ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal Distrital de Baucau
Observações: mantém interinidade

Nome: SIDÓNIO MARIA SARMENTO
Número de Identificação de funcionário: 000003766
Categoria actual: Escriturário Judicial de 3ª classe
Tribunal actual: Tribunal Distrital de Dili
Nota: 14,25
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escrivão Auxiliar de 3ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal Distrital de Baucau

Nome: HENRIQUE JOÃO MARIZ
Número de Identificação de funcionário: 000012292
Categoria actual: Escriturário Judicial de 2ª classe
Tribunal actual: Tribunal Distrital de Dili
Nota: 13,95
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escriturário Judcicial de 1ª
classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal Distrital de Dili

Nome: VASCO KEHI
Número de Identificação de funcionário: 000003588

Categoria actual: Escriturário Judicial de 2ª classe
Tribunal actual: Tribunal Distrital de Oecusse
Exerce funções de Secretário Judicial do Tribunal Distrital de
Oecusse, interino
Nota: 13,65
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escriturário Judicial de 1ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal Distrital de Suai
Observações: mantém interinidade

Nome: LEÃO AMARAL
Número de Identificação de funcionário: 000002617
Categoria actual: Escriturário Judicial de 2ª classe
Tribunal actual: Tribunal Distrital de Baucau
Exerce funções de Escrivão-Adjunto/chefe da secção cível do
Tribunal Distrital de Baucau, interino
Nota: 12,65
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escriturário Judicial de 1ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal Distrital de Baucau
Observações: mantém interinidade

Nome: MARCELINO SARMENTO
Número de Identificação de funcionário: 000003500
Categoria actual: Escriturário Judicial de 2ª classe
Exerce funções de Secretário Judicial do Tribunal Distrital de
Suai, interino
Tribunal actual: Tribunal Distrital de Suai
Nota: 12,65
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escriturário Judicial de 1ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal Distrital de Suai
Observações: mantém interinidade

Nome: JÚLIO MARTINS RIBEIRO
Número de Identificação de funcionário: 000002833
Categoria actual: Escriturário Judicial de 2ª classe
Tribunal actual: Tribunal Distrital de Dili
Nota: 12,58
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escriturário Judicial de 1ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal Distrital de Dili

Nome: LEONEL ARMANDO SARMENT O
Número de Identificação de funcionário: 000002607
Categoria actual: Escriturário Judicial de 2ª classe
Tribunal actual: Tribunal de Recurso
Nota: 12,40
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escriturário Judicial de 1ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal de Recurso

Nome: ORLANDO MOREIRA  DA SILVA
Número de Identificação de funcionário: 000003922
Categoria actual: Escriturário Judicial de 2ª classe
Tribunal actual: Tribunal Distrital de Dili
Nota: 10,40



Jornal da República

Quinta-Feira, 23  de Dezembro de 2010Série II, N.° 42              Página  1972

Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escriturário Judicial de 1ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal Distrital de Dili

Nome: JULIÃO DA CRUZ
Número de Identificação de funcionário: 000012290
Categoria actual: Escriturário Judicial de 2ª classe
Tribunal actual: Tribunal Distrital de Dili
Nota: 9,85
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escriturário Judicial de 1ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal Distrital de Dili

Nome: LURDES ISAC SILVA FERNANDES
Número de Identificação de funcionário: 000003919
Categoria actual: Escriturária Judicial de 2ª classe
Tribunal actual: Tribunal Distrital de Dili
Nota: 9,35
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escriturária Judicial de 1ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal Distrital de Dili

Nome: HERMELINDA DE LIMA
Número de Identificação de funcionário: 000003920
Categoria actual: Escriturária Judicial de 2ª classe
Tribunal actual: Tribunal de Recurso
Nota: 8,55
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escriturária Judicial de 1ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal de Recurso

Nome: VICENTE COLO F ALO
Número de Identificação de funcionário: 000002787
Categoria actual: Escriturário Judicial de 3ª classe
Tribunal actual: Tribunal Distrital de Oecusse
Nota: 11,25
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escriturário Judicial de 2ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal Distrital de Oecusse

Nome: GINA MARIA SOARES
Número de Identificação de funcionário: 000003765
Categoria actual: Escriturária Judicial de 3ª classe
Tribunal actual: Tribunal Distrital de Dili
Nota: 11,20
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escriturária Judicial de 2ª classe
Tribunal para onde é nomeada: Tribunal Distrital de Dili

Nome: MARIA  ESPERANÇA TORRESZÃO DA COSTA
Número de Identificação de funcionário: 000006745
Categoria actual: Escriturária Judicial de 3ª classe
Tribunal actual: Tribunal Distrital de Dili
Nota: 11,13
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escriturária Judicial de 2ª classe
Tribunal para onde é nomeada: Tribunal Distrital de Dili

DESPACHO MINISTERIAL  N  18/GM/ME/XII/2010

Que autoriza a Universidade da PAZ - UNPAZ a conferir a
Graduação em Licenciatura de Cursos Superiores

legalmente credenciados

Considerando que a Universidade da PAZ, abreviadamente
UNPAZ, foi licenciado e devidamente acreditado através do
Despacho Ministerial N.° 33/GM-ME/IX/2009, de 29 de
Setembro, publicado no Jornal da República de 2 de Outubro,
II Série;

Tendo em conta que, nos termos do Artigo 3. ° do citado di-
ploma a Universidade da PAZ foi autorizada a ministrar os
Cursos Superiores identificados em anexo,  conferindo-lhes o
grau académico de licenciatura;

Estado preenchidos os requisites legais formais de submissão
de pedido identificativo e discriminado a que se refere o Artigo
6. ° do referido Despacho Ministerial,

O Ministro da Educação, nos termos e para os efeitos do
disposto no Despacho 33/GM-ME/IX/2009, de 29 de Setembro,
publicado no Jornal da República de 2 de Outubro, II Série:

1.   Autoriza a Universidade da PAZ a efectuar a graduação
dos formandos que concluíram com sucesso os Cursos
Superiores, em conformidade com a lista que se encontra
em anexo ao presente despacho.

2.   Esta autorização de graduação abrange apenas a graduação
dos formandos incluídos na lista de candidatos anexada
ao presente diploma, cuja cerimónia será realizada em data
a ser fixada depois da sua publicação.

3.   O presente Despacho produz efeitos a partir do dia seguintes
ao da sua publicação.

Díli, 15 de Dezembro de 2010

O Ministro da Educação

João Câncio Freitas, Ph.D

Nome: JÚLIO PURIFICAÇÃO NUNES PEREIRA
Número de Identificação de funcionário: 000006744
Categoria actual: Escriturário Judicial de 3ª classe
Tribunal actual: Tribunal Distrital de Dili
Nota: 8,80
Forma de provimento: Promoção
Categoria para que é nomeado: Escriturário Judicial de 2ª classe
Tribunal para onde é nomeado: Tribunal Distrital de Dili

Prazo para a tomada de posse: 5 dias - art. 42º nº 1 do DL 27/
2009, de 9/9

Dili, 22 de Dezembro de 2010

Maria Natércia Gusmão Pereira
A Presidente do Tribunal de Recurso, em substituição



Jornal da República

Quinta-Feira, 23  de Dezembro de 2010Série II, N.° 42             Página   1973

FACULDADE ECONOMIA
No Nome dos Candidatos NRU Valor Predicado

Média

CURSO  DE  BANCARIA -  LICENCIATURA

1 Arsenia P.C. Benevides 05 013 135 3.86 Múito Bom

2 Jose dos Santos 05 013 059 3.71 Múito Bom

3 Maria Diana Ly 05 013 155 3.77 Múito Bom

4 Natercia Abrantes 05 013 158 2.71 Bom

5 Maria Celita Galucho 05 013 154 2.91 Bom

6 Teresa dos Santos 05 013 029 2.95 Bom

7 Nazaria dos Reis 05 013 015 2.95 Bom

8 Maria Moniz 04  013 044 2.95 Bom

9 Angelita da Costa 05 013 030 2.93 Bom

10 Mariana S. De F. Amaral 05 013 014 3.52 Múito Bom

11 Juliano Neno Eco 05 015 184 3.07 Múito Bom

12 Aida Estela do E. Borges 05 013 198 2.84 Bom

13 Iria Tilman Camoes 05 013 146 3.25 Múito Bom

14 Nilda T. Taek 05 013 159 2.73 Bom

15 Natalia de Araujo 05 013 187 3.10 Múito Bom

16 Olga da Costa 04 013 069 3.48 Múito Bom

17 Olinda da Conçenção 04 013 029 3.51 Múito Bom

18 Olga Soares 04 013 070 3.85 Múito Bom

19 Natercia Clara Mendes 04 013 020 3.50 Múito Bom

20 Filomena B. Maia 04 013 302 2.93 Bom

21 Turquano da Costa Pereira 05 013 163 3.00 Múito Bom

22 Nicolao de Fatima 03 013 007 3.09 Múito Bom

23 Magno Manuel Lopes 04 013 064 3.04 Múito Bom

24 Guilhermino Mendonça 04 013 186 3.26 Múito Bom

25 Lolita de Jesus 04 013 009 3.24 Múito Bom

26 Ojorio da Costa Monis 01 010 065 3.26 Múito Bom

27 Sancha Mosquita 04 013 077 2.95 Bom

28 Juaquim Galucho Pereira 04 013 057 3.38 Múito Bom

No Nome dos Candidatos NRU Valor Predicado

Média

CURSO  DE  GASTAO-  LICENCIATURA

1 Maria de Jesus 03 011 028 2.90 Bom

2 Ermelinda Ribeiro 01 064 086 2.80 Bom

3 Rui T. De Jesus 08 010 193 3.08 Múito Bom

4 Abrão Pereira 05 010 015 3.16 Múito Bom

5 Clementino J. B. 05 011 045 2.93 Bom

6 Amandio Ribeiro 05 011 105 3.42 Múito Bom

7 Anibal C. Martins 05 011 106 3.19 Múito Bom

8 Clarinha C. Maia 04 011 197 2.88 Bom

9 Manuela Rodriques 04 011 177 3.15 Múito Bom

10 Romeu Pihnero 05 011 123 3.09 Múito Bom

11 Sabino Afonso 03 011 016 3.36 Múito Bom

12 Daniel Seco 03 011 031 3.38 Múito Bom

13 Bento da Conseição 98 011 051 3.38 Múito Bom

14 Apolinario Gusmão da C. 05 011 017 3.46 Múito Bom

15 Judith Jong Pereira 05 011 116 3.27 Múito Bom

16 Durvalina Castela 05 011 010 3.08 Múito Bom

17 Marcus Ulan Bere 04 011 193 3.23 Múito Bom

18 Valintino Monis Barreito 05 011 128 3.01 Múito Bom

19 Apolo C. Fanca 04 011 102 3.04 Múito Bom

20 Agapito Barros 05 011 102 3.04 Múito Bom

21 Maria Martalena Riza 01 010 066 3.04 Múito Bom

22 Cristina Pereira 04 001 004 3.25 Múito Bom

23 Lucia Maria Martins 02 110 110 3.33 Múito Bom

24 Mercia de Jesus Lopes 02 110 034 3.07 Múito Bom

25 Amandio da Conceicão Ribeiro, SE 05 01 02 177

26 Clarinha Correia Maia, SE 04 01 01 091

27 Clementino Talo Bere, SE 05 01 01 045

28 Ermelinda Amaral, SE 03 01 01 089

29 Mario Gomes, SE 05 01 01 121

No Nome dos Candidatos NRU Valor Predicado

Média

CURSO  DE  ACONTABILIDADE-  LICENCIATURA

1 Ines Perpetua Gomes 01 042 007 3.39 Múito Bom

2 Fransisco da Costa 01 020 057 2.89 Bom

3 Yustina Salansia Jelita 01 036 197 3.17 Múito Bom

4 Maria A. F. Gusmão 03 120 010 3.40 Múito Bom

FACULDADE  DIREITO
No Nome dos Candidatos NRU Valor Predicado

Média

CURSO  DE  DIREITO CIVIL -  LICENCIATURA
1 Jeronimo Luis, SH 02.021.045 2.61 Bom

2 Jaime Xavier, SH 02.021.054 2.68 Bom

3 Leonia Sarmento Araujo, SH 02.021.064 3.41 Múito Bom

4 Gracinda M. de A. Tilman, SH 02.021.066 3.27 Múito Bom

5 Elisa Amaral, SH 02.021.078 2.36 Subsente

6 Elsa Coreia Alves, SH 02.021.080 2.74 Bom

7 Rita de Jesus Guterres, SH 02.021.090 2.83 Bom

8 Lucia de Fatima Ximenes, SH 02.021.098 2.76 Bom

9 Madalena da  Silva Cruz Sanches, SH 02.021.272 2.54 Bom
10 Arnaldo Colo, SH 03.021.001 2.16 Subsente

11 Fatima Aurora D. O. Sousa, SH 03.021.011 2.73 Bom

12 Joaninha Martins Soares, SH 03.021.023 2.70 Bom

13 Fortunato Fausto Guterres, SH 03.021.045 2.16 Subsente

14 Domingos Sarmento Gama, SH 03.021.046 2.75 Bom

15 Rui Lay, SH 03.021.050 3.48 Múito Bom

16 Jose da Cruz Amaral, SH 03.021.078 3.15 Múito Bom

17 Juvinal Freitas de Araujo, SH 03.021.098 2.92 Bom

18 Joaquen Marques, SH 04.021.017 3.65 Múito Bom

19 Patricio Coelho Leite, SH 04.021.018 2.85 Bom

20 Xisto Soares Agustiho, SH 04.021.079 2.77 Bom

21 Zulmira Rosa Correia, SH 04.021.085 2.44 Subsente

22 Pascoal Alves, SH 04.021.086 2.89 Bom

23 Joao Belo dos Reis, SH 04.021.089 2.50 Bom

24 Sancha Margarida, SH 04.021.115 3.10 Múito Bom

25 Francisco Amaral, SH 04.021.199 3.24 Múito Bom

26 Martinha Soares da Costa, SH 05.021.018 2.71 Bom

27 Maria Jose da Silva, SH 05.021.020 2.34 Subsente

28 Candido Filomino Pereira Gusmao, SH 05.021.024 3.24 Múito Bom

29 Manuel Carceres da Costa, SH 05.021.051 2.52 Bom

30 Gema Sereno dos Reis, SH 05.021.133 2.75 Bom

31 Sabino Barreto, SH 05.021.170 2.44 Subsente

No Nome dos Candidatos NRU Valor Predicado

Média

CURSO  DE  DIREITO CRIMINAL -  LICENCIATURA
1 Maria Jose M.M. Araujo, SH 02.022.048 2.76 Bom

2 Augustu Mausiry, SH 03.022.028 2.87 Bom

3 Senhorina Pereira, SH 03.022.040 3.21 Múito Bom

4 Maria Modesta de Almeida Vieira, SH 03.022.074 2.48 Subsente

5 Zeferino da Costa Bobo, SH 03.022.079 2.39 Subsente

6 Pele Borges, SH 03.022.088 2.70 Bom

7 Alipio da Conceição, SH 04.022.006 2.77 Bom

8 Reinaldo Francisco Luis, SH 04.022.012 2.31 Subsente

9 Elizito Soares, SH 04.022.016 3.00 Múito Bom

10 Francisco A. de Jesus Barreto, SH 04.022.022 3.02 Múito Bom

11 Tonze Yosep Baptista Assunção da Costa, SH 04.022.024 2.42 Subsente

12 Cipriana da Silva, SH 04.022.025 2.86 Bom

13 Nazario da Crus, SH 04.022.066 2.33 Subsente

14 Paulo Soares Baptista Gago, SH 04.022.100 2.86 Bom

15 Valente Pinto Salsinha, SH 04.022.109 2.60 Bom

16 Maximo Ase Abi, SH 04.022.205 2.26 Subsente

17 Francisco de Deus, SH 05.022.032 3.12 Múito Bom

18 Josefina da Conceição Silva, SH 05.022.045 3.06 Múito Bom

19 Rogerio Viegas Vicente, SH 05.022.069 2.47 Subsente

20 Berta Borges M. Afonso, SH 03 02 01 023
21

Francisco Abel de Jesus Amaral, SH 04 02 01 095
22 Ilisa Antonia Coelho, SH 04 02 02 027
23 Jacinta da Cruz, SH 02 02 001
24 Julio Pereira, SH 03 02 02 006
25 Luis da Costa Conceição, SH 02 02 10 291
26 Mariano Fatubai Mota, SH 03 02 02 091
27 Marisa dos santos Exposto, SH 05 02 02 145

5 Rosaria Salsinha 01 415 125 3.05 Múito Bom

6 Placido da C. Xavier 01 006 019 3.33 Múito Bom

7 Epifania de Jesus 01 010 067 3.60 Múito Bom

8 Harum Yohanes Boavida 05 012 169 3.52 Múito Bom

9 Isabel F. Pereira Soares 05 012 177 3.15 Múito Bom

10 Filomena de Deus Mangalhaes 05 012 178 3.27 Múito Bom

11 Oscar Sanches Faria, SE 05 01 02 176



Jornal da República

Quinta-Feira, 23  de Dezembro de 2010Série II, N.° 42              Página  1974

FACULDADE TECNICO
No Nome dos Candidatos NRU Valor Predicado

Média
CURSO  DE  INDUSTRY -  LICENCIATURA

1 Alarico Amaral 05 052 012 2.64 Bom
2 Abisai da Costa 05 052 211 3.14 Múito Bom
3 Carlos Tai Bere 05 052 013 2.77 Múito Bom
4 Domingos do Rosario Asiss 04 052 008 3.76 Múito Bom
5 Elias Martins do Santos 05 052 014 2.64 Bom
6 Evaristo da Concesao Pereira 05 052 015 2.59 Bom
7 Jaoa Natividade Ximenes 03 052 011 2.77 Múito Bom
8 Mateus Magno da Cruz 05 052 016 2.67 Bom
9 Eustaquio A A P Soares 03 052 009 3.20 Múito Bom

FACULDADE AGRICULTURA

No Nome dos Candidatos NRU Valor Predicado
Média

CURSO  DE  AGRICULTURA -  LICENCIATURA
1 Mario de Araujo Magno 04 061 041 2.33 Bom
2 Elda Soares 04 061 005 2.86 Múito Bom
3 Piadade Soares Pereira 04 061 004 3.48 Múito Bom
4 Marcelino da Costa Pereira 04 061 028 2.63 Bom
5 Joao de Israel 04 061 033 2.82 Múito Bom
6 Joao Araujo Leki 04 061 035 2.60 Bom
7 Silvino Martins Gagu 03 061 026 2.77 Múito Bom
8 Joao Rutrigis 04 061 034 2.26 Bom
9 Francisco da Silva Pereira 04 061 029 2.40 Bom
10 Zelia Maria da Cruz dos Santos 03 061 006 2.28 Bom
11 Fausto Pinto 05 061 030 2.19 Bom
12 Arsenio da Silva Pereira 03 061 013 2.55 Bom
13 Aguido Emanuel Ballo 03 061 002 3.13 Múito Bom

FACULDADE SAUDE PUBLICA
No Nome dos Candidatos NRU Valor Predicado

Média

CURSO  DE  SAUDE PUBLICA-  LICENCIATURA
1 Delfina Fatima da Silva, Lic. SP 02 410 149 3.84 Múito Bom
2 Luis M. Albino, Lic. SP 03 410 039 3.53 Múito Bom
3 Geraldo dos Santos, Lic. SP 03 410 005 3.67 Múito Bom
4 Maria A. Maia Macedo, Lic. SP 03 410 080 3.63 Múito Bom

5 Alexandrina M. Da Silva , Lic. SP 02 410 065 3.48 Múito Bom

6 Abel B. Dos Santos, Lic. SP 02 410 025 3.41 Múito Bom
7 Antonio P. Coelho, Lic. SP 02 410 015 3.90 Múito Bom
8 Julia da C. Freitas, Lic. SP 02 410 074 3.69 Múito Bom
9 Rina Paula Teles, Lic. SP 02 410 159 3.69 Múito Bom
10 Antonio Oqui, Lic. SP 04 405 058 3.61 Múito Bom
11 Amelia Xavier Carlos, Lic. SP 03 405 021 3.71 Múito Bom
12 Ana Maria, Lic. SP 05 405 063 3.25 Múito Bom
13 Jose Oqui, Lic. SP 05 405 075 3.69 Múito Bom
14 Eliza Ximenes dos Santos, Lic. SP 05 405 067 3.16 Múito Bom
15 Isabel Lopez Pereira, Lic. SP 03 304 011 3.46 Múito Bom
16 Zelia da Costa Marques, Lic. SP 04 304 011 3.42 Múito Bom

17 Nurmin Neno Kolo Soares, Lic. SP 02 410 008 3.43 Múito Bom
18 Mira Martins, Lic. SP 02 410 014 3.48 Múito Bom
19 Isabel dos Reis Martins, Lic. SP 02 410 123 3.30 Múito Bom

20 Antonio de Oliveira Gonçalves, Lic. SP 03 410 098 3.61 Múito Bom

21 Alvaro Godinho, Lic. SP _
22 Celia Rosa Martins Bobo, Lic. SP 04 404 065 3.91 Múito Bom
23 Francisca Deonisa do Rego, Lic. SP 05 405 070 2.83 Bom
24 Fidencio D.S. Carvalho, Lic. SP 05 405 071 3.27 Múito Bom
25 Jimedio A.C.Quim, Lic. SP 05 405 073 2.49 Subsente
26 Lazaro Lelan Silva, Lic. SP 05 405 085 2.89 Bom
27 Igeni Tamele, Lic. SP 05 405 077 3.76 Múito Bom
28 Nelia Melania Lima dos Reis, Lic. SP 05 405 091 2.66 Bom
29 Martinha R. da Cruz Salu, Lic. SP 05 405 081 3.03 Múito Bom
30 Fidelia Sampaio Nunes, Lic. SP 05 405 094 2.79 Bom
31 Martheda Anone, Lic. SP 05 405 090 2.68 Bom
32 Natalia da Costa, Lic. SP 04 405 084 2.87 Bom
33 Ambrozio Soares Trindade, Lic. SP 03 410 049 2.96 Bom
34 Maria Candida Pereira, Lic. SP 03 304 010 3.30 Múito Bom
35 Junilda Maria Vilanova, Lic. SP 04 304 005 2.51 Bom
36 Oktavia Xavier Tilman, Lic. SP 04 304 053 2.40 Subsente
37 Januari Moniz Maia, Lic. SP 02 410 042 2.53 Bom
38 Liliana da Costa Cruz, Lic. SP 03 410 006 3.73 Múito Bom
39 Lebelina M.R.M. Lobato, Lic. SP 02 410 011 3.19 Múito Bom
40 Maria Jardelina Fraga, Lic. SP 03 410 019 2.81 Bom
41 Marheda Anone, SKM

No Nome dos Candidatos NRU Valor Predicado
Média

CURSO  DE ARSITECTURA -  LICENCIATURA
1 Antonio de Araujo 02 051 033 3.20 Múito Bom
2 Francisco Manuel de Olivera 02 051 031 3.21 Múito Bom
3 Lamberto Miranda 02 051 040 3.05 Múito Bom
4 Tome Hulamuda Goncalves 02 051 017 3.40 Múito Bom

5 Jeronimo da Silva 03 052 048 3.22 Múito Bom

6 Joao Natividade Ximenes, ST. 03 520 037 3.54 Múito Bom

FACULDADE ISH 
No Nome dos Candidatos NRU Valor Predicado

Média
CURSO  DE  RELASAUN INTERNASIONAL 
E POLITICA DEZEMVOLVEMENTO -  LICENCIATURA

1 Luis T.P. Cardoso, S.Sos 02 231 297 2.29 Subsente
2 Casimiro dos Santos, S.Sos 02 310 016 2.18 Subsente
3 Mateus Fernandes, S.Sos 04 301 030 3.23 Múito Bom
4 Apolonario M.M. do Rego, S.Sos 05 310 109 2.10 Subsente
5 Luis Manuel da Costa Fernandes, S.Sos 05 301 037 2.75 Bom
6 Belchior M. A. B. Guerra, S.Sos 05 310 110 2.84 Bom

7 Hermengildo Xavier, S.Sos 05 301 020 3.20 Bom
8 Elsa Maria Caetano, S.Sos 03 310 046 2.80 Bom
9 Iria dos Santos Correia, S.Sos 02 310 213 3.16 Múito Bom
10 Elisabeth Y. A. dos Reis, S.Sos 02 310 098 2.85 Bom
11 Aguida Jong Ferreira, S.Sos 03 310 403 3.10 Múito Bom
12 Jacinta Viegas Alves, S.Sos 03 310 443 3.07 Múito Bom
13 Veronica Oematan, S.Sos 03 304 015 2.87 Bom
14 Mateus Xavier, S.Sos 02 310 043 3.32 Múito Bom
15 Noemia T. da Costa, S.Sos 03 310 059 2.90 Bom
16 Timane Adelino de Carvalho, S.Sos 03 320 003 2.58 Bom
17 Silvia de O.Ximenes, S.Sos 02 310 138 2.71 Bom
18 Maria F. B. M. Belo, S.Sos 03 304 008 3.12 Múito Bom
19 Jose Lopes, S.Sos 03 310 086 2.73 Bom
20 Elvina Sousa de Carvalho, S.Sos 05 301 015 2.69 Bom

21 Benezato Ribeiro, S.Sos 05 310 107 2.42 Subsente
22 Ana Maria M. da Costa, S.Sos 03 304 034 2.39 Subsente
23 Dominggos R. Pereira, S.Sos 05 301 014 2.46 Subsente
24 Gui M. J.B. Vidigal, S.Sos 05 310 106 2.34 Subsente
25 Jorge da Silva Cruz Araujo, S.Sos 05 310 111 2.75 Bom
26 Julio da Silva Salsinha, S.Sos 02 301 004 2.66 Bom
27 Cristovao F. Guterres, S.Sos 03 310 027 2.47 Subsente
28 Adao A. De Deus, S.Sos 04 301 011 3.03 Múito Bom
29 Adao Babo Cunha dos Santos, S.Sos 05 310 101 2.37 Subsente
30 Jose Maria Moniz, S.Sos 02 310 130 2.50 Bom
31 Cesario A. Sarmento, S.Sos 03 304 026 2.77 Bom
32 Antonio dos Santos Amaral, S.Sos 04 301 195 2.58 Bom
33 Ruben Adolfo dos Santos, S.Sos 03 301 104 2.30 Subsente
34 Zenildo Andrade Soares, S.Sos 05 310 145 2.25 Subsente
35 Joao Antonio Soares, S.Sos 04 301 014 3.01 Múito Bom
36 Maria Teles Melo, S.Sos 04 030 122 3.64 Múito Bom
37 Custodio H. de J.C. Araujo, S.Sos 04 301 039 2.85 Bom
38 Joao de Fatima, S.Sos 02 310 248 3.18 Múito Bom
39 Ernesto Endes Kaet, S.Sos 02 320 003 2.87 Subsente
40 Elvina Souca Carvalho, S.sos 05 03 01 015 2.49 Subsente
41 Eva Siqueira de Jesus, S.sos 02 03 01 189 2.79 Subsente
42 Francisco Moises Marques, S.sos 03 03 01 050 2.57 Bom
43 Helena Nunes, S.sos 02 03 02 016 3.01 Bom
44 Jose Maria da Silva Koli, S.sos 03 03 01 075 3.25 Múito Bom
45 Olandino lote, S.sos 04 03 01 096 2.15 Subsente


